Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 8»

367009,  г. Maxaчкала, yл. Строительная, 1                                                     Teл. 69-48-82

«9» января   2017г.

                                                            ПРИКАЗ    №3 П

 «О мерах по противодействию коррупции»

В соответствии ФЗ от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

недопущении в сфере образования статьи 2, пункт 33 «Об образовании в Российской

Федерации»:

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБДОУ  «Детский сад №8»

2. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию коррупции.

3. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению

коррупционных действий в ДОУ (комиссию).

4. Ответственному за ведение сайта Мирзаевой З.Н   обеспечить своевременное

размещение нормативно – правовых актов и иных материалов антикоррупционной

направленности на сайте ДОУ.

5. Проводить систематический контроль финансово – хозяйственной деятельности.

Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным использованием

бюджетных средств .

6. Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами по фактам

выявления правонарушений.

7. Заведующей не оставлять без рассмотрения на комиссии ни одного обращения

граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения.

8. Предоставлять  отчеты  об использовании финансовых средств, полученных

учреждением на официальном сайте МБДОУ.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Руководитель МБДОУ «Детский сад №8»                       М.И Шахбанова